
 
 

 

  

GŴYS A RHAGLEN 
 

 

SUMMONS AND AGENDA 
 

 
ar gyfer 

 
 

for a 
 

 
CYFARFOD ARBENNIG RHITHIOL 

O GYNGOR SIR 
YNYS MÔN 

 
 

VIRTUAL EXTRAORDINARY 
MEETING OF THE  

ISLE OF ANGLESEY 
COUNTY COUNCIL 

 
 

ar 
 

 

on 
 

 

  

DYDD LLUN,  
25 EBRILL 2022 

MONDAY, 
25 APRIL, 2022 

am 11.00 o’r gloch yb at 11.00 am 

 

Dogfen ir Cyhoedd



 

 

Nodwch os gwelwch yn dda fod cyfarfodydd y Pwyllgor yn cael eu ffrydio ar gyfer eu 
darlledu’n fyw a’u darlledu ar wefan y Cyngor. Mae’r Awdudrod yn Rheolydd Data dan y 
Ddeddf Diogelu Data a bydd data a gesglir yn ystod y ffrydio byw hwn yn cael ei gadw’n 
unol â pholisi cytunedig yr Awdurdod. 

  
 

 
R H A G L E N 

 
 

1.    DATGANIAD O DDIDDORDEB   

 I dderbyn datganiad o ddiddordeb gan Aelod neu Swyddog mewn perthynas ag 
unrhyw eitem o fusnes.  
 

2.   I DDERBYN UNRHYW GYHOEDDIADAU GAN Y CADEIRYDD, ARWEINYDD Y 
CYNGOR NEU’R PRIF WEITHREDWR   

 

3.    PROTOCOL CYN-ETHOLIAD AR GYFER GWEITHWYR AC AELODAU 
ETHOLEDIG - ETHOLIADAU LLYWODRAETH LEOL- 5 MAI, 2022   

 Derbyn cyflwyniad gan y Swyddog Monitro mewn perthynas a Protocol Cyn-

Etholiad ar gyfer Gweithwyr ac Aelodau Etholedig – Etholiadau Llywodareth Leol – 
5 Mai, 2022.  

 

4.    NEWIDIADAU I'R CYFANSODDIAD   

 Cyflwyno adroddiad gan y Cyfarwyddwr Swyddogaeth (Busnes y 
Cyngor)/Swyddog Monitro Dros Dro, fel y’i cyflwynwyd i’r Pwyllgor Gwaith ar 25 

Ebrill 2022. 
 

5.    PENODI AELODAU LLEYG AR Y PWYLLGOR LLYWODRAETHU AC 
ARCHWILIO   

 Cyflwyno adroddiad gan y Pennaeth Archwilio a Risg, fel y’i cyflwynwyd i’r Pwyllgor 

Llywodraethu ac Archwilio ar 19 Ebrill 2022. 
 



358197 1 

Protocol Cyn-Etholiad ar gyfer gweithwyr ac aelodau etholedig 
 

Etholiadau Llywodraeth Leol - Dydd Iau 5 Mai 2022 
 

Cyflwyniad 
 
Bwriad y canllaw hwn yw hysbysu gweithwyr ac aelodau etholedig y Cyngor yn ystod y 
cyfnod cyn yr Etholiadau Lleol ym mis Mai eleni a elwir y "Cyfnod Cyn-Etholiad". 
 
Bydd Etholiadau'r Cyngor (Bwrdeistref) Sirol a Chyng
[...]
 uwch. 
 
Busnes arferol y cyngor yn ystod y cyfnod cyn yr etholiad  
 

Tudalen 4



358197 5 

Nid oes gwaharddiad ar gynnal busnes arferol y Cyngor neu wneud penderfyniadau yn 
ystod y cyfnod cyn etholiad. Fodd bynnag, yn y cyfnod sy’n arwain at fis Mai 2022, 
mae'n debygol y bydd hyd yn oed "busnes fel arfer" yn dod yn fwyfwy gwleidyddol. Bydd 
angen i chi fod yn ofalus i osgoi'r honiad y bydd cynigion swyddog penodol yn effeithio 
ar gefnogaeth ar gyfer un ymgeisydd neu blaid wleidyddol - a gohirio penderfyniad o 
fewn rheswm, os mai felly yw hi.  

 
Cysylltu â'r Wasg 

  
Dylai pob cysylltiad â’r wasg fod trwy dîm Cyfathrebu Corfforaethol y Cyngor. 

 
Bydd cyhoeddusrwydd normal a gynhyrchir gan y Cyngor drwy'r datganiadau i'r wasg 
arferol yn parhau, fel y bydd ymholiadau'r cyfryngau, gan gynnwys, weithiau, y rhai o 
natur ddadleuol. 
 

 
Os byddwch angen arweiniad pellach ar yr isod, cysylltwch â y Swyddog 
Canlyniadau (Swyddfa’r Prif Weithredwr) neu y Tȋm Cyfathrebu Corfforaethol. 
 
 
Gwybodaeth Gefndir 
 
Cod Ymarfer a Argymhellir ar Gyhoeddusrwydd Awdurdodau Lleol yng Nghymru 
a gyhoeddwyd ym mis Ionawr 2022: https://senedd.cymru/media/npbgbt5u/sub-
ld14871-w.pdf  
 

 

Tudalen 5

https://senedd.cymru/media/npbgbt5u/sub-ld14871-w.pdf
https://senedd.cymru/media/npbgbt5u/sub-ld14871-w.pdf


This page is intentionally left blank



1 
00693157 

 

Cyngor Sir Ynys Môn 
Adroddiad i: Pwyllgor Gwaith 

Cyngor Llawn 
Dyddiad: 25 Ebrill, 2022 
Pwnc: Newidiadau i’r Cyfansoddiad 
Aelod(au) Portffolio: Dafydd Rhys Thomas 
Pennaeth 
Gwasanaeth / 
Cyfarwyddwr: 
 

Rhys Hughes 

Awdur yr Adroddiad: 
Ffôn: 
E-bost: 

Angela Harwood 
 
AngelaHarwood@ynysnom.gov.uk 

Aelodau Lleol:  Mae’n effeithio’r Cyngor i gyd 
 
 

A –Argymhelliad / argymhellion a rheswm / rhesymau 
1. Bod y Pwyllgor Gwaith yn argymell i’r Cyngor ei fod yn mabwysiadu’r 

newidiadau i’r Cyfansoddiad a amlinellir yn yr adroddiad hwn a bod y 
Cyngor yn cytuno i wneud y newidiadau a argymhellir. 

 
2. Bod y Cyngor yn cytuno i wneud y newidiadau a argymhellir ac yn 

dirprwyo pŵer i’r Swyddog Monitro wneud y newidiadau sy’n cael eu 
hargymell i’r Cyfansoddiad ynghyd ag unrhyw newidiadau ategol neu 
ganlyniadol sy’n codi. 

 
Cefndir 
 
Cyflwynodd Deddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru) 2021 (“y Ddeddf”) 
newidiadau i gylch gorchwyl rhai pwyllgorau, yn bennaf y Pwyllgor Llywodraethu 
ac Archwilio a’r Pwyllgor Safonau. 
 
Diwygiwyd y Cyfansoddiad i adlewyrchu’r newidiadau hyn ac mae’r prif 
newidiadau’n ymwneud â’r Pwyllgor Safonau a’r Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio wedi’u cynnwys yn Atodiad 1 a 2 yr adroddiad hwn (copiau yn 
arddangos y newidiadau a copiau glan yn ymgyrffori’r newidiadau). 
 
Yn ogystal, bydd yr adolygiad ffiniau diweddar yn arwain at gynnydd yn nifer y 
cynghorwyr ar y Cyngor o 30 i 35 ar ôl yr etholiadau. Mae hyn yn golygu y bydd 
angen cynyddu maint rhai pwyllgorau. Lle ceir dewis, cynigir bod nifer y seddi ar 
bwyllgorau’n cael eu cynyddu yn gymesur â’r cynnydd yng nghyfanswm yr 
aelodau etholedig, gyda’r nifer yn cael ei dalgrynnu i fyny lle bo angen. 
 
Mae gan y Cyngor hawl i un uwch gyflog ychwanegol hefyd, ond mater i’r 
Cyngor newydd fydd ystyried sut i’w ddyrannu. 
 
Mae’r newidiadau hyn wedi’u hamlinellu yn y tabl isod. 
 

Tudalen 7

Eitem 4. ar y Rhaglen



2 
00693157 

 

PWYLLGOR DARPARIAETH 
FLAENOROL 

DARPARIAETH 
NEWYDD 

 
Cyngor Llawn 30 Aelod 

 
35 Aelod 

Pwyllgor Gwaith Hyd at 9 Aelod Aros yr un fath 
  

Pwyllgorau Sgriwtini 10 Aelod 12 Aelod 
 

Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio 

8 Aelod, 1 Aelod Lleyg 8 Aelod a 4 Aelod 
Lleyg 
 

Pwyllgor Safonau* 2 Aelod o’r Cyngor Sir, 5 aelod 
Annibynnol, 2 aelod o 
gynghorau cymuned 
 

Aros yr un fath 

Pwyllgor Cynllunio a 
Gorchmynion 

11 Aelod 
 

13 Aelod 

Pwyllgor Apeliadau 10 Aelod 
 

12 Aelod 

Apeliadau Ysgolion* 3 neu 5 Aelod Lleyg 
 

Aros yr un fath 

Pwyllgor Apeliadau 
Gwasanaethau 
Cymdeithasol* 

3 Aelod, Cadeirydd Annibynnol 
 

Aros yr un fath 


[...]
 yr Adroddiad: 
 

Marion Pryor 
Pennaeth Archwilio a Risg 
MarionPryor@ynysmon.gov.uk  
 

Aelodau Lleol: Amherthnasol  

 

 

A – Argymhelliad/argymhellion a rheswm/rhesymau 
Pwrpas yr adroddiad 
Yn unol â Deddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru) 2021, mae angen i 
draean o aelodau’r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio fod yn aelodau lleyg. Mae’r 
adroddiad hwn yn gofyn i Gyngor Sir Ynys Môn gymeradwyo’r tri aelod lleyg 
ychwanegol a ddewiswyd a’u penodi i’r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio a 
chefnogi bod yr aelod lleyg presennol yn parhau am un tymor pellach o bum 
mlynedd. 
 
Yn unol â chyfansoddiad y Cyngor, gofynnir i’r cyngor gymeradwyo penodi’r 
aelodau lleyg newydd ar gyfer y tymor newydd ac ailbenodi’r aelod lleyg 
presennol. 
 
Argymhelliad 

1. Cymeradwyo’r tri ymgeisydd a ddewiswyd a’u penodi yn aelodau 
lleyg ar y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 

2. Cytuno bod yr aelod lleyg presennol yn parhau am ail dymor o bum 
mlynedd 
 

Cefndir 
Mae Deddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru) 2021 yn cyflwyno newidiadau 
i’r gyfundrefn perfformiad a llywodraethu, gan gynnwys newidiadau i aelodaeth, 
cyfansoddiad a thrafodion y pwyllgor (adrannau 116-118). Mae’r Ddeddf yn nodi 
bod rhaid: 

• i draean o aelodau’r Pwyllgor fod yn unigolion lleyg a dau draean yn 
aelodau o’r Cyngor 

• i’r Pwyllgor benodi aelod o’r Pwyllgor fel ei Gadeirydd (a rhaid iddo fod 
yn unigolyn lleyg); a 

Tudalen 35

Eitem 5. ar y Rhaglen

mailto:MarcJones@ynysmon.gov.uk
mailto:MarionPryor@ynysmon.gov.uk


2 

V1.3: April 2021 

 

A – Argymhelliad/argymhellion a rheswm/rhesymau 
• i’r Pwyllgor benodi aelod o’r Pwyllgor fel ei Ddirprwy Gadeirydd (a ni 

chaiff fod yn aelod o’r Pwyllgor Gwaith nac yn gynorthwyydd i’r Pwyllgor 
Gwaith). 

 
Mae adran 117 y Ddeddf yn diffinio ‘unigolyn lleyg’ fel rhywun: 

• nad ydynt yn aelod na’n swyddog mewn unrhyw awdurdod lleol  
• nad ydynt ar unrhyw adeg o fewn cyfnod o 12 mis, gan ddechrau gyda 

dyddiad penodi’r unigolyn hwnnw, wedi bod yn aelod o neu’n swyddog 
mewn unrhyw awdurdod lleol; ac   

• nad ydynt yn ŵr na gwraig na’n bartner sifil i unrhyw aelod neu swyddog 
o unrhyw awdurdod lleol.   

 
Ar gyfer Cyngor Sir Ynys Môn mae hyn yn golygu y bydd angen pedwar aelod 
lleyg. Mae Mr Dilwyn Evans, yr aelod lleyg presennol, wedi dweud ei fod yn fodlon 
gwasanaethu am ail dymor o bum mlynedd, a darperir ar gyfer hynny yng Nghylch 
Gorchwyl y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio (ac yn y Cyfansoddiad). Mae 
angen tri aelod lleyg ychwanegol i gydymffurfio â Deddf Llywodraeth Leol ac 
Etholiadau (Cymru) 2021. 
 
Gweithiodd y Cyngor gyda Chymdeithas Llywodraeth Leol Cymru i ddatblygu 
ffurflen gais a hysbyseb ar gyfer recriwtio aelodau lleyg, yn ogystal â rhaglen 
hyrwyddo genedlaethol. Gweithiom gyda’n Tîm TG Mewnol i ddatblygu ffurflen 
gais ar-lein yn benodol ar gyfer Cyngor Sir Ynys Môn. 
 
Derbyniodd y Cyngor 13 ffurflen gais. O gymharu â gweddill Cymru, roedd hyn yn 
ymateb da iawn. Cynhaliwyd ymarfer llunio rhestr fer ar 19 Ionawr 2022 gan banel 
a oedd yn cynnwys Cadeirydd ac Is-gadeirydd y Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio, a’r Cyfarwyddwr Swyddogaeth (Adnoddau) a Swyddog Adran 151. 
Nododd y panel bedwar ymgeisydd i’w cyfweld. 
 
Cafodd y pedwar ymgeisydd eu cyfweld gan banel a oedd yn cynnwys Cadeirydd 
y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio, y Cyfarwyddwr Swyddogaeth (Adnoddau) a 
Swyddog Adran 151 a’r darpar Brif Weithredwr ar y pryd. Dewisodd y panel 
cyfweld y tri ymgeisydd a ganlyn i’w hystyried ar gyfer eu penodi: 
 

• Michael Wilson, o Langefni, Ynys Môn 
• Sharon Warnes, o Bwllheli, Gwynedd 
• William Parry, o Rosneigr, Ynys Môn 

 
Mae bob un o’r ymgeiswyr hyn wedi derbyn eu gwahoddiad i gael eu hystyried ar 
gyfer eu penodi a derbyniwyd dau eirda boddhaol ar gyfer pob un ohonynt. 
 

 

Tudalen 36



3 

V1.3: April 2021 

 

B – Pa opsiynau eraill wnaethoch chi eu hystyried a beth oedd eich 
rhesymau dros eu gwrthod a/neu ddewis yr opsiwn hwn? 
 
Gwneud dim. Fodd bynnag, byddai hy
[...]

Cymru/Tîm Cymorth Lleiafrifoedd 
Ethnig ac Ieuenctid Cymru, yn ogystal 
â’u hyrwyddo ar Wales Online. Yn lleol, 
hysbysebodd y Cyngor y swyddi gwag 
ar gyfryngau eraill yr oedd pobl ifanc yn 
debygol o’u defnyddio, megis Facebook 
a LinkedIn, yn unol â dyletswydd y 
Cyngor i ddenu grwpiau heb 
gynrychiolaeth ddigonol. 

6 Os yw hwn yn benderfyniad 
strategol, nodwch unrhyw effaith 
posib y byddai’r penderfyniad yn ei 
gael ar y rhai hynny sy’n wynebu 
anfantais economaidd-
gymdeithasol. 

Dim effaith 

7 Nodwch unrhyw effaith posib y 
byddai’r penderfyniad hwn yn ei 
gael ar gyfleoedd i bobl ddefnyddio’r 
Gymraeg ac ar drin y Gymraeg ddim 
llai ffafriol na’r Saesneg. 

Dim effaith 

 

E – Gyda phwy wnaethoch chi 
ymgynghori?                        

Beth oedd eu sylwadau? 

1 Prif Weithredwr / Uwch Dîm 
Arweinyddiaeth (UDA) (gorfodol) 

Roedd y Prif Weithredwr yn aelod o’r 
panel cyfweld. 

2 
 

Cyllid / Swyddog Adran 151 
(gorfodol)  

Roedd y Cyfarwyddwr Swyddogaeth 
(Adnoddau) / Swyddog Adran 151 yn 
aelod o’r panel llunio rhestr fer a’r panel 
cyfweld. 

3 Cyfreithiol / Swyddog Monitro 
(gorfodol)  

Dim sylw 

4 Adnoddau Dynol (AD) Amherthnasol 

5 Eiddo Amherthnasol 

6 Technoleg Gwybodaeth a 
Chyfathrebu (TGCh) 

Bu iddynt gynorthwyo i greu tudalen we 
ddynodedig a ffurflen gais ar-lein 

7 Caffael Amherthnasol 

8 Sgriwtini Amherthnasol 

Tudalen 38



5 

V1.3: April 2021 

 

E – Gyda phwy wnaethoch chi 
ymgynghori?                        

Beth oedd eu sylwadau? 

9 Aelodau Lleol Amherthnasol  
 

F - Atodiadau: 
 
 

 

Ff – Papurau cefndir (cysylltwch ag awdur yr Adroddiad am unrhyw wybodaeth 

bellach): 

Deddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru) 2021 
Cyfansoddiad 
 

 

Tudalen 39



This page is intentionally left blank


	Rhaglen
	3. Protocol Cyn-Etholiad ar gyfer Gweithwyr ac Aelodau Etholedig - Etholiadau Llywodraeth Leol- 5 Mai, 2022
	Ymgynghori

	4. Newidiadau i'r Cyfansoddiad
	695817 - Adroddiad PG - 25.04.22
	695818 - Atodiad 1 - Pwyllgor Llywodraeth ac Archwilio - Tracked changes
	696855 - copi glan - Atodiad 1 - Pwyllgor Llywodraeth ac Archwilio
	695819 - Atodiad 2 - Pwyllgor Safonau - tracked changes
	696856 - copi glan - Atodiad 2 - Pwyllgor Safonau

	5. Penodi Aelodau Lleyg ar y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio



Minutes of the meeting


 

 

CYNGOR SIR YNYS MÔN  
 

Cofnodion y cyfarfod arbennig rhithiol a gynhaliwyd ar  
25 Ebrill 2022 

 
 
YN BRESENNOL:   
 

Y Cynghorydd Glyn Haynes (Cadeirydd) 
Y Cynghorydd Dafydd Roberts (Is-Gadeirydd) 
 

Y Cynghorwyr R Dew, John Griffith, K P Hughes, 
T Ll Hughes MBE, Vaughan Hughes, Llinos Medi Huws, 

Carwyn Jones, Eric Wyn Jones, G O Jones, R.Meirion Jones, 
Alun W Mummery, R G Parry OBE FRAgS, Gary Pritchard, 
Dylan Rees, Alun Roberts, J A Roberts, 

Margaret Murley Roberts, Dafydd Rhys Thomas, Ieuan Williams 
a Robin Williams 
 

WRTH LAW: Prif Weithredwr, 
Dirprwy Brif Weithredwr, 

Cyfarwyddwr Swyddogaeth (Adnoddau)/ Swyddog Adran 151, 
Cyfarwyddwr Gwasanaethau Cymdeithasol, 

Cyfarwyddwr Swyddogaeth Dros Dro (Busnes y Cyngor)/ 
Swyddog Monitro, 
Pennaeth Gwasanaethau Oedolion, 

Pennaeth Gwasanaethau Tai, 
Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol, 

Swyddog Cyfathrebu (GJ), 
Swyddog Pwyllgor (MEH).  
 

 
HEFYD YN 

BRESENNOL:  
Dim 

 
YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr A M Jones, Richard Owain Jones, Bryan Owen a 

Nicola Roberts   

 
 

1. DATGANIAD O DDIDDORDEB  

 
Ni dderbyniwyd yr un datganiad o ddiddordeb. 

 
2. I DDERBYN UNRHYW GYHOEDDIADAU GAN Y CADEIRYDD, ARWEINYDD Y 

CYNGOR NEU’R PRIF WEITHREDWR  

 
Ni dderbyniwyd unrhyw gyhoeddiadau. 

 
3. PROTOCOL CYN-ETHOLIAD AR GYFER GWEITHWYR AC AELODAU 

ETHOLEDIG - ETHOLIADAU LLYWODRAETH LEOL- 5 MAI, 2022  

 



 

 

Cyflwynwyd y Protocol Cyn Etholiad ar gyfer Gweithwyr ac Aelodau Etholedig ar 
gyfer Etholiadau Llywodraeth Leol – 5 Mai, 2022 i’r Cyngor er gwybodaeth. 

 
4. NEWIDIADAU I'R CYFANSODDIAD  

 
Cyflwynwyd adroddiad y Cyfarwyddwr Swyddogaeth Dros Dro (Busnes y 
Cyngor)/Monitro fel y’i cyflwynwyd i’r Pwyllgor Gwaith ar 25 Ebrill, 2022 i’w dderbyn 

gan y Cyngor. 
 

Dywedodd yr Aelod Portffolio – Corfforaethol fod Deddf Llywodraeth Leol ac 
Etholiadau (Cymru) 2021 yn cyflwyno newidiadau i gylch gorchwyl rhai Pwyllgorau 
yn bennaf y Pwyllgorau Llywodraethu ac Archwilio a Safonau. 

 
Adroddodd y Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol fod y newidiadau i'r Cyfansoddiad 

yn disgyn i 2 gategori sydd yn gyntaf angen diwygiadau i adlewyrchu'r Pwyllgor 
Safonau a Llywodraethu ac Archwilio fel y gwelir yn Atodiad 1 a 2 yr adroddiad ac 
yn ail gan fod yr adolygiad ffiniau diweddar wedi arwain at gynnydd yn nifer yr 

Aelodau Etholedig ar y Cyngor o 30 i 35 ar ôl yr etholiadau llywodraeth leol ym mis 
Mai. Effaith hyn yw y bydd angen newid nifer yr Aelodau ar rai pwyllgorau. Nododd 

ymhellach y bydd traean o’r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio yn cynnwys 
aelodau lleyg (8 Aelod Etholedig a 4 Aelod Lleyg). 
 
PENDERFYNWYD bod y Cyngor yn cymeradwyo argymhellion y Pwyllgor 
Gwaith fel a ganlyn:- 

 

 Mabwysiadu’r newidiadau i’r Cyfansoddiad fel yr amlinellwyd yn yr 
adroddiad; 

 Cytuno i'r newidiadau a argymhellir a dirprwyo'r hawl i'r Swyddog Monitro 
wneud y newidiadau i'r Cyfansoddiad fel yr argymhellir ynghyd ag unrhyw 

newidiadau atodol neu ganlyniadol sy'n codi. 

 
5. PENODI AELODAU LLEYG AR Y PWYLLGOR LLYWODRAETHU AC 

ARCHWILIO  

 

 Cyflwynwyd adroddiad y Pennaeth Archwilio a Risg fel y’i cyflwynwyd i’r Pwyllgor 
Llywodraethu ac Archwilio ar 19 Ebrill, 2022 i’r Cyngor ei dderbyn. 

 
Dywedodd y Cyfarwyddwr Swyddogaeth (Adnoddau)/Swyddog Adran 151 y 
derbyniwyd 13 o geisiadau a bod pedwar ymgeisydd wedi'u dewis ar gyfer 

cyfweliad. Mae Mr Dilwyn Evans, yr aelod lleyg presennol, wedi nodi ei fod yn 
fodlon gwasanaethu am ail dymor o bum mlynedd. Roedd y Panel yn cynnwys 
Cadeirydd y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio, y Prif Weithredwr a’r Cyfarwyddwr 

Swyddogaeth (Adnoddau)/Swyddog Adran 151 yn cyfweld â’r pedwar ymgeisydd 
ym mis Chwefror 2022 a dewiswyd y canlynol i wasanaethu ar y Pwyllgor 

Llywodraethu ac Archwilio o fis Mai 2022 ymlaen:- 
 
Mr Michael Wilson 

Mrs Sharon Warnes 
Mr William Parry  

 



 

 

PENDERFYNWYD bod y Cyngor yn cymeradwyo argymhellion y Pwyllgor 
Llywodraethu ac Archwilio:- 

 

 Penodi'r tri ymgeisydd yn aelodau lleyg i'r Pwyllgor Llywodraethu ac 

Archwilio; 

 Cytuno i benodi'r aelod lleyg presennol am ail dymor o bum mlynedd. 

 
 
 

 Daeth y cyfarfod i ben am 11.25 o'r gloch 
 

 Y CYNGHORYDD GLYN HAYNES 
 CADEIRYDD 


